Приложение 3. Договор о волонтёрской деятельности в ФПО России
ДОГОВОР
о добровольческой (волонтерской) деятельности № _____

г. Москва						                   «___» ___________  20___ г.

Общероссийская общественная организация «Федерация психологов образования России», именуемая в дальнейшем «Организатор добровольческой (волонтерской) деятельности», в лице президента Рубцова Виталия Владимировича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
именуемый(ая) в дальнейшем «Доброволец (волонтер)», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является выполнение (оказание) Добровольцем (волонтером) работ (услуг) в рамках деятельности Организатора добровольческой деятельности для достижения общественно полезных целей:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
перечень работ, поручаемых Добровольцу (волонтеру)

1.2. Сроки выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору:
Начало выполнения работ (оказания услуг) – «____»________________ 20____ г.
Окончание выполнения работ (оказания услуг) – «____»________________ 20____ г.

2. Обязательства Сторон
2.1. Доброволец (волонтер) обязан:
	2.1.1 не допускать нарушение требований законодательства Российской Федерации;
	2.1.2 соблюдать корректность в общении с представителями Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности, с благополучателями, а также с иными лицами, задействованными в реализации добровольческой (волонтерской) деятельности;
 	2.1.3 представить Организатору добровольческой (волонтерской) деятельности отчет о выполненных работах в течение 5 рабочих дней после окончания выполнения работ, указанных в п.1.2 по форме, указанной в приложении;
	2.1.4	обо всех случаях затруднения и (или) невозможности выполнения своих обязательств незамедлительно сообщать представителю Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности лично или  по электронной почте, указанной в разделе 5 настоящего Договора;
	2.1.5 не разглашать ставшие ему известными в ходе выполнения настоящего Договора сведения, составляющие специальную охраняемую законом тайну;
	2.1.6 все обязательства выполнить лично.
	2.2. Доброволец (волонтер) вправе:
	2.2.1 обращаться к представителям Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности за консультациями;
	2.2.2 отказаться от выполнения обязанностей по настоящему Договору, предупредив Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней;
	2.2.3 обращаться к представителям Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности с предложениями по повышению эффективности реализации добровольческой (волонтерской) деятельности.
	2.3. Организатор добровольческой (волонтерской) деятельности обязан:
	2.3.1. консультировать Добровольца (волонтера) по вопросам реализации выполнение (оказание) Добровольцем (волонтером) работ (услуг), указанных в п.1.1;
2.3.2 соблюдать в отношении Добровольца (волонтера) все требования, установленные законодательством Российской Федерации, в том числе в части обработки персональных данных.
2.4. Организатор добровольческой (волонтерской) деятельности вправе:
2.4.1 проверять ход выполнения (оказания) Добровольцем (волонтером) работ (услуг) по настоящему Договору;
2.4.2 расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, предупредив об этом Добровольца (волонтера) не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней;
2.4.3 расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Добровольцем (волонтером) своих обязанностей, указанных в разделе 2.1, с последующим уведомлением об этом Добровольца (волонтера).

3. Ответственность Сторон
3.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
3.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору по электронной почте, указанной в разделе 5 настоящего Договора;
3.4. Доброволец (волонтер) несет ответственность за свои действия (бездействие), свои жизнь и здоровье.

4. Прочие условия
4.1. Срок действия настоящего Договора: с «____»________________ 20___ г.                        по «____»________________ 20____ г.
4.2. Доброволец (волонтер) дает Организатору добровольческой (волонтерской) деятельности согласие на обработку своих персональных данных в целях корректного документального оформления правоотношений между Сторонами по настоящему Договору.
4.3. Все споры или разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в установленном законодательством порядке.
4.4. Любые дополнения и изменения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
4.5. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, а также действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков (при необходимости).
4.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, равной юридической силы: один – Организатору добровольческой (волонтерской) деятельности, один – Добровольцу (волонтеру).
Приложение к настоящему Договору:
Форма отчета о волонтерской деятельности.

5. Реквизиты и подписи Сторон:
Организатор добровольческой (волонтерской) деятельности:
Общероссийская общественная организация «Федерация психологов образования России»
125009, г. Москва, ул. Моховая, д. 9, «В»
ОГРН: 1047746001852,
ИНН: 7704269931,
КПП: 770401001
Представитель Организатора добровольческой (волонтерской) деятельности
_____________________________________________________________________
Адрес электронной почты  _____________________________________________
Номер контактного телефона: __________________________________________

Президент Общероссийской общественной организации
«Федерация психологов образования России»                                                   В.В. Рубцов

                                                                                                М.П.

                     Доброволец (волонтер):
                   ___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

Паспорт: _______ № _____________
выдан (кем)_______________________________________________________________
дата выдачи ______________________________ код подразделения ______________.

Адрес (с индексом) места жительства (регистрации):
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес электронной почты _____________________________

Номер контактного телефона (с кодом):  ____________________________.

Подпись ________________

                                                     Приложение
                                                                                                    к Договору о добровольческой
                                                                                                    (волонтерской) деятельности
                                                                                                    № ____от «___» ______20__ г.

Форма отчета о волонтерской деятельности
Отчет о добровольческой (волонтерской) деятельности волонтера Общероссийской общественной организации  «Федерация психологов образования России»
_____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

Договор о добровольческой (волонтерской) деятельности №___ от «___» ______ 20__ г.
Направление волонтерской деятельности: ______________________________________
Координатор направления волонтерской деятельности: _____________________________
Перечень выполненных работ:
	Вид деятельности в качестве волонтёра ФПО России
	Функционал
	Дата (период)
	Кол-во часов

Дата составления отчета:
Подпись волонтера

Организатор добровольческой (волонтерской) деятельности:
Общероссийская общественная организация «Федерация психологов образования России»
Президент Общероссийской общественной организации
«Федерация психологов образования России»                                                      В.В. Рубцов
                                                                                               М.П.

Доброволец (волонтер):
___________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
Подпись ________________

Приложение 3.

Д

оговор о

волонтё

рской деятельности

в ФПО России

ДОГОВОР

о добровольческой (волонтерской) деятельности

№ _____

г. Москва

«___» ___________  20___ г.

Обще

российская о

бщественная организация «Федерация психологов образования

России», именуемая в дальнейшем «Организатор добровольческой (волонтерской)

деятельности», в лице президента Рубцова Виталия Владимировича, действующего на

основании устава, с одной стор

оны, и

_____

_____________

_________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем «Доброволец (волонтер)», с другой стороны, совместно

именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отд

ельности «Ст

орона», заключили настоящий

Договор о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.

1. Предметом настоящего Договора является выполнение (оказание) Добровольцем

(волонтером) работ (услуг) в рамках деятельности Организатора добровольческой

деятельности для

достижения

общественно полезных целей:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________

____________

____

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

перечень р

абот, поруча

емых

Добровольцу (

волонтеру)

1.

2

. Сроки выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору:

Начало выполнения работ (оказания услуг)

–

«____»________________ 20

____

г.

Окончание выполнения работ (оказания услуг)

–

«____»________________

20

____

г.

2

. Обязательства Сторон

2.1. Доброволец (волонтер) обязан:

2.1.1

не допускать нарушение требований законодательства Российской Федерации;

2.1.2

соблюдать корректность в общении с представителями Организатора

добровольческой (волонтерской) деят

ельности, с

благополучателями, а также с иными

лицами, задействованными в реализации добровольческой (волонтерской) деятельности;

2.1.3 представить Организатору добровольческой (волонтерской)

деятельности

отчет

о выполненных работах

в течение 5 рабочих д

ней после ок

ончания выполнения работ,

указанных в п.1.2

по форме, указанной в приложении

;

2.1.4

обо всех случаях затруднения и (или) невозможности выполнения своих

обязательств незамедлительно сообщать

представителю Организатора

добровольческой

(волонтер

ской) деятел

ьности

лично или

по электронной почте, указанной в разделе 5

настоящего Договора;

2.1.5

не разглашать ставшие ему известными в ходе выполнения настоящего

Договора сведения, составляющие специальную охраняемую законом тайну;

2.1.

6

все обязат

ельства выпо

лнить лично.

2.2. Доброволец (волонтер) вправе:

2.2.1 обращаться к представителям Организатора добровольческой (волонтерской)

деятельности

за консультациями;

Приложение 3.  Д оговор о  волонтё рской деятельности   в ФПО России   ДОГОВОР    о добровольческой (волонтерской) деятельности   № _____     г. Москва                                 «___» ___________  20___ г.     Обще российская о бщественная организация «Федерация психологов образования  России», именуемая в дальнейшем «Организатор добровольческой (волонтерской)  деятельности», в лице президента Рубцова Виталия Владимировича, действующего на  основании устава, с одной стор оны, и  _____ _____________ _________________________________________________________,    (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)   именуемый(ая) в дальнейшем «Доброволец (волонтер)», с другой стороны, совместно  именуемые в дальнейшем «Стороны», а по отд ельности «Ст орона», заключили настоящий  Договор о нижеследующем:    1.   Предмет договора   1. 1. Предметом настоящего Договора является выполнение (оказание) Добровольцем  (волонтером) работ (услуг) в рамках деятельности Организатора добровольческой  деятельности для   достижения  общественно полезных целей:     _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________ ____________ ____ _____________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________   перечень р абот, поруча емых  Добровольцу ( волонтеру)     1. 2 . Сроки выполнения работ (оказания услуг) по настоящему Договору:   Начало выполнения работ (оказания услуг)  –   «____»________________ 20 ____   г.   Окончание выполнения работ (оказания услуг)  –   «____»________________  20 ____   г.     2 . Обязательства Сторон   2.1. Доброволец (волонтер) обязан:     2.1.1   не допускать нарушение требований законодательства Российской Федерации;     2.1.2   соблюдать корректность в общении с представителями Организатора  добровольческой (волонтерской) деят ельности, с  благополучателями, а также с иными  лицами, задействованными в реализации добровольческой (волонтерской) деятельности;       2.1.3 представить Организатору добровольческой (волонтерской)   деятельности  отчет   о выполненных работах  в течение 5 рабочих д ней после ок ончания выполнения работ,  указанных в п.1.2   по форме, указанной в приложении ;      2.1.4   обо всех случаях затруднения и (или) невозможности выполнения своих  обязательств незамедлительно сообщать   представителю Организатора   добровольческой  (волонтер ской) деятел ьности   лично или    по электронной почте, указанной в разделе 5  настоящего Договора;      2.1.5   не разглашать ставшие ему известными в ходе выполнения настоящего  Договора сведения, составляющие специальную охраняемую законом тайну;     2.1. 6   все обязат ельства выпо лнить лично.     2.2. Доброволец (волонтер) вправе:     2.2.1 обращаться к представителям Организатора добровольческой (волонтерской)  деятельности   за консультациями;